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١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٦) الرزمة  

٢
١
٢
١
٢

٢
١
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ثقف١٠٨

قرا١١٨
ترب٢٥٠

سنه١١١
عقد١١٥
فقه١١١

سنه١١٢
قرا١٢٠

قرا١١٩
عقد١١٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

أصول الحوار

تلاوة  القرآن ١
أصول التربية

مدخل إلى البحث العلمي
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

فقه العبادات ١
أحاديث الآداب 

تجويد القرآن

حفظ القرآن ١
توحيد المعرفة والإثبات 

٢٧٠٠٩

٢٧١٠٦

٢٧١٠٨
٢٧١٨٨

٢٧٣٩٤
٢٧٤٠٢
٢٧٤١٤
٢٧٤٧٢

٢٧٥٥٩

٢٧٦٥٧
٢٧٦٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٥
عن بعد
عن بعد
٢٠٥
٢٠٥
عن بعد
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١
٢

١
٢
٢
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١١٩
فقه١١١

قرا١١٨
عقد١١٥
قرا١٢٠

سنه١١٢
عقد١١٤
ترخ١٠٢
سنه١١١

ثقف١٠٨
ترب٢٥٠

حفظ القرآن ١
فقه العبادات ١

تلاوة  القرآن ١
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تجويد القرآن

أحاديث الآداب 
توحيد المعرفة والإثبات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
مدخل إلى البحث العلمي

أصول الحوار
أصول التربية

٢٧٠٤٤
٢٧٠٩٢

٢٧١٢٤
٢٧١٩٣
٢٧٢٣٢

٢٧٢٧٢
٢٧٣٣٩
٢٧٤٠٧

٢٧٤٦٨
٢٧٥٦٦
٢٧٦٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٥٨
١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٠٦
عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
٢٠٦
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٨) الرزمة  

١
٢

١
٢
٢

٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٩٢
قرا١٣٢
فقه١٦٢

عقد١٧٢
قرا١٨٢
قرا١٤٢

نفس١٦٥
سنه١٣٢
سنه١٥٢
دات١٠٠

نحو١٠١

السيرة النبوية

تاريخ التفسير
تلاوة  القرآن ٢
فقه العبادات ٢

توحيد القصد والطلب
علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢
علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ السنة

سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي

٢٦٩٨٧

٢٧٠٢٣
٢٧٠٨٠

٢٧١٦٩
٢٧٢١٩
٢٧٣٠٤
٢٧٣١٠

٢٧٤٦٢
٢٧٥٣٣
٢٧٥٣٩
٢٧٧٠٦

٢٧٧٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

١
١
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢
قرا١٣٢
قرا١٨٢

قرا١٤٢
قرا١٩٢

نحو١٠١
نفس١٦٥

فقه١٦٢
ترخ١٠١

سنه١٣٢
دات١٠٠

سنه١٥٢

توحيد القصد والطلب
تلاوة  القرآن ٢
علوم القرآن ١

حفظ القرآن ٢
تاريخ التفسير

النحو التطبيقي
علم نفس النمو

فقه العبادات ٢
السيرة النبوية

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

تاريخ السنة

٢٧٠٧٦
٢٧٢٥٩
٢٧٢٨٣

٢٧٢٩٢
٢٧٤٣٢
٢٧٥١١

٢٧٥٥٧

٢٧٥٦٧
٢٧٥٧١

٢٧٦٣٩
٢٧٦٤٢

٢٧٦٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٠
١١

١٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٠
عن بعد
عن بعد
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢
١
٢

١
١
٢
٢

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
عقد١٧٢
نحو١٠١

فقه١٦٢

دات١٠٠
قرا١٤٢

نفس١٦٥

سنه١٣٢
قرا١٨٢
ترخ١٠١

قرا١٣٢
قرا١٩٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢

سياسة التعليم في المملكة
حفظ القرآن ٢
علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
علوم القرآن ١
السيرة النبوية

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

٢٦٩٨٦
٢٧٠١٦
٢٧٠٥٢
٢٧٢٦١

٢٧٣١٣
٢٧٣٤٩
٢٧٤٢٧

٢٧٤٤٩
٢٧٤٩٣
٢٧٤٩٦
٢٧٥٨٠
٢٧٦٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٢
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
١
٢

٢
٢
٢
١
١

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥
عقد١٧٢

قرا١٣٢
سنه١٣٢
ترخ١٠١

قرا١٩٢
فقه١٦٢

قرا١٤٢
نحو١٠١

قرا١٨٢

سنه١٥٢
دات١٠٠

علم نفس النمو
توحيد القصد والطلب

تلاوة  القرآن ٢
أحاديث العلم والاعتصام 

السيرة النبوية
تاريخ التفسير

فقه العبادات ٢

حفظ القرآن ٢
النحو التطبيقي

علوم القرآن ١

تاريخ السنة
سياسة التعليم في المملكة

٢٧٠٣٢
٢٧٠٦٠
٢٧٠٦١

٢٧٠٦٦
٢٧٠٨٣

٢٧٣٥٩
٢٧٤٢٤

٢٧٤٥٠
٢٧٥٤٥

٢٧٥٨٥

٢٧٦٠٨
٢٧٦٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٠

١١
١٢

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
١
٢

١
٢

٢

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دات١٠٠
عقد١٧٢
سنه١٣٢
سنه١٥٢
ترخ١٠١

نفس١٦٥
نحو١٠١

قرا١٩٢
قرا١٤٢
قرا١٣٢
قرا١٨٢

فقه١٦٢

سياسة التعليم في المملكة
توحيد القصد والطلب

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ السنة

السيرة النبوية

علم نفس النمو
النحو التطبيقي
تاريخ التفسير
حفظ القرآن ٢

تلاوة  القرآن ٢
علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

٢٧١٣٢
٢٧١٨٠
٢٧٢٨٧
٢٧٣٢٣

٢٧٣٣٥

٢٧٣٣٨
٢٧٣٧٠

٢٧٤٧٦
٢٧٤٩١

٢٧٦٢٥
٢٧٦٥٢
٢٧٧١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
١
١
١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
فقه١٦٢
قرا١٣٢
قرا١٩٢
قرا١٤٢
عقد١٧٢
سنه١٣٢
دات١٠٠
نحو١٠١

قرا١٨٢

ترخ١٠١

نفس١٦٥

تاريخ السنة
فقه العبادات ٢

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير
حفظ القرآن ٢

توحيد القصد والطلب
أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي

علوم القرآن ١

السيرة النبوية

علم نفس النمو

٢٧٢٦٣
٢٧٢٨١
٢٧٢٩٦
٢٧٣٣٣
٢٧٣٦٨
٢٧٤١١
٢٧٥٢١
٢٧٥٢٢
٢٧٥٢٣

٢٧٦٨٦

٢٧٧١٦

٢٧٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٠

١١

١٢

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢٠
عن بعد
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٠
٢٢٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
١
١
١
٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٢
دات١٠٠

ترخ١٠١
سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٣٢
قرا١٩٢
سنه١٥٢

قرا١٨٢
نفس١٦٥

فقه١٦٢
عقد١٧٢

حفظ القرآن ٢
سياسة التعليم في المملكة

السيرة النبوية
أحاديث العلم والاعتصام 

النحو التطبيقي

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

تاريخ السنة
علوم القرآن ١
علم نفس النمو

فقه العبادات ٢
توحيد القصد والطلب

٢٧٠٦٩
٢٧٠٩٧

٢٧١١٦
٢٧٣٤٣
٢٧٣٩٥

٢٧٤٠٨
٢٧٤٢٨
٢٧٦٠٩

٢٧٦٣٣
٢٧٦٩١

٢٧٧٢٠
٢٧٨١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠

١١
١٢

١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢١٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٩
عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٢
٢
٢

١
١
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٢
قرا١٨٢

فقه١٦٢

ترخ١٠١
عقد١٧٢
سنه١٥٢

نفس١٦٥
قرا١٩٢
سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٤٢
دات١٠٠

تلاوة  القرآن ٢
علوم القرآن ١

فقه العبادات ٢

السيرة النبوية
توحيد القصد والطلب

تاريخ السنة
علم نفس النمو
تاريخ التفسير

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

٢٦٩٨٩
٢٧٠٦٧

٢٧٢١٢

٢٧٢٦٢
٢٧٣٠٠
٢٧٤٠٩
٢٧٤٣٩
٢٧٤٩٠

٢٧٥٦١
٢٧٦١٠

٢٧٦٥٤
٢٧٦٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٨) الرزمة  

١
٢

٢

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
فقه٢١١

نحو١١٢
ثقف١٠٧

قرا١٢٣
قرا١٤٣
عقد١٧٣
سنه١٢٣
سنه١٣٣

قرا١٣٣
نفس٢٥١

عقد١٩٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
فقه المعاملات  المالية

النحو ٢
أخلاقيات  المهنة

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

النبوة
مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

حفظ القرآن ٣
علم النفس التربوي

أديان

٢٧٠٧٥
٢٧٢٥٧
٢٧٢٨٨
٢٧٣٠٢

٢٧٣٩٢
٢٧٤٢٠
٢٧٤٨٢

٢٧٥٧٣
٢٧٦٠٠
٢٧٦٢١
٢٧٦٧٠

٢٧٧٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١
٢
٢
٢
٢
١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣
قرا١٢٣
سنه١٣٣
سنه١٢٣
عقد١٩٣

قرا١٤٣
فقه٢١١

ثقف١٠٧
عقد١٨٣
عقد١٧٣
نحو١١٢

نفس٢٥١

حفظ القرآن ٣
تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

أديان
علوم القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

أخلاقيات  المهنة
الفرق والجماعات الإسلامية  

النبوة
النحو ٢

علم النفس التربوي

٢٧٠١٠
٢٧٠٣٨
٢٧٠٨٤
٢٧١١٨
٢٧٤١٨
٢٧٤٨٧
٢٧٥٩١

٢٧٥٩٩
٢٧٦١٤
٢٧٦٦٠
٢٧٧١٩

٢٧٧٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٧
٣٢٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

١
١
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٧

قرا١٤٣
عقد١٨٣

قرا١٣٣
سنه١٢٣

نفس٢٥١

فقه٢١١
عقد١٩٣

قرا١٢٣
سنه١٣٣
نحو١١٢

عقد١٧٣

أخلاقيات  المهنة

علوم القرآن ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣
مصطلح الحديث ١
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية
أديان

تلاوة  القرآن ٣
أحاديث العبادات ١

النحو ٢

النبوة

٢٧٠٣٦

٢٧١٢٧
٢٧٢٠٩
٢٧٢٣١
٢٧٢٣٣
٢٧٢٤٢

٢٧٣٤٠
٢٧٤٣٧
٢٧٥٠٠

٢٧٦٣٨
٢٧٧٣٤

٢٧٧٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
عن بعد
عن بعد

٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
١
٢
٢

٢
٢
١
٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
قرا١٢٣
سنه١٣٣

نفس٢٥١
نحو١١٢

قرا١٣٣
عقد١٨٣

قرا١٤٣
ثقف١٠٧
عقد١٩٣
فقه٢١١

سنه١٢٣

النبوة
تلاوة  القرآن ٣

أحاديث العبادات ١
علم النفس التربوي

النحو ٢
حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
علوم القرآن ٢

أخلاقيات  المهنة
أديان

فقه المعاملات  المالية

مصطلح الحديث ١

٢٧١٣٣
٢٧٣٠٩

٢٧٣٥٤
٢٧٣٦١
٢٧٤٢٩
٢٧٤٧٧
٢٧٤٧٩
٢٧٥٣٧
٢٧٥٩٨
٢٧٦٦٨
٢٧٦٧١

٢٧٧٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
عن بعد
عن بعد

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
عن بعد

٣٢٥
عن بعد
عن بعد

٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
نحو١١٢

عقد١٧٣
عقد١٩٣

قرا١٤٣
فقه٢١١
قرا١٣٣
نفس٢٥١
ثقف١٠٧

سنه١٢٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
النحو ٢

النبوة
أديان

علوم القرآن ٢
فقه المعاملات  المالية

حفظ القرآن ٣
علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣

٢٧١٣٧
٢٧١٤٩
٢٧٢٤٣
٢٧٢٥٢

٢٧٢٥٦
٢٧٣٩٨
٢٧٤٠٥
٢٧٤٥١
٢٧٤٨٦

٢٧٥٠٥
٢٧٥٤١
٢٧٧٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٣
عن بعد
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
عن بعد
٣٢٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

٢
٢
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

فقه٢١١

عقد١٩٣
قرا١٢٣

نحو١١٢

سنه١٢٣
قرا١٤٣
عقد١٧٣
عقد١٨٣

قرا١٣٣
سنه١٣٣

ثقف١٠٧

علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

أديان
تلاوة  القرآن ٣

النحو ٢

مصطلح الحديث ١
علوم القرآن ٢

النبوة
الفرق والجماعات الإسلامية  

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ١

أخلاقيات  المهنة

٢٦٩٩٦

٢٧١٣٥

٢٧١٦١
٢٧١٧١

٢٧٢٧٦

٢٧٢٨٥
٢٧٣٣١

٢٧٤٥٣
٢٧٥٧٥
٢٧٥٩٧
٢٧٦٣٠
٢٧٧٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٠٥
٣٠٥
عن بعد
عن بعد

٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢
١
٢

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
ثقف١٠٧
عقد١٧٣

قرا١٣٣
فقه٢١١

سنه١٢٣
قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٣٣
نحو١١٢

عقد١٨٣
نفس٢٥١

أديان
أخلاقيات  المهنة

النبوة
حفظ القرآن ٣

فقه المعاملات  المالية

مصطلح الحديث ١
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١
النحو ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  
علم النفس التربوي

٢٧٠٨٦
٢٧١٠٧
٢٧٢٦٠
٢٧٢٧٠

٢٧٢٧٥

٢٧٤٢٣
٢٧٥٤٠

٢٧٥٥٤
٢٧٦١٥
٢٧٦٢٨

٢٧٦٥٣
٢٧٧٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠

١١
١٢

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٠٧
عن بعد
٣٠٧
٣٠٧
عن بعد
عن بعد
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
عن بعد
عن بعد
٣٠٧
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢

٢
١
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣
سنه١٢٣
سنه١٣٣

فقه٢١١
قرا١٣٣
نفس٢٥١

ثقف١٠٧

نحو١١٢
عقد١٩٣

قرا١٤٣
عقد١٨٣
عقد١٧٣

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

فقه المعاملات  المالية
حفظ القرآن ٣

علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

النحو ٢
أديان

علوم القرآن ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

النبوة

٢٧٠٤٣
٢٧١٢٥
٢٧١٦٨
٢٧٢٨٤
٢٧٣٢١
٢٧٣٢٤

٢٧٤٠٠

٢٧٤٩٢
٢٧٥٣٤
٢٧٥٣٨
٢٧٦٥٠
٢٧٦٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
عن بعد
٣٠٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٨) الرزمة  

١
٢
٢
٢
١
٢

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤

نحو٢٠٩
عقد١٧٤

قرا١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٤٤
قرا١٣٤

عقد١٨٤
قرا١٧٤
فقه٢٢٢
سنه١٢٤

ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٤

التدريبات اللغوية
القدر واليوم الآخر 

مدخل إلى علم القراءات
أحاديث العبادات ٢

غريب القرآن
حفظ القرآن ٤

فرق باطنية
التفسير الإجمالي 

فقه الأسرة 
مصطلح الحديث ٢

المناهج وطرق التدريس

٢٧٠٢٦

٢٧٠٢٧
٢٧٠٢٨

٢٧٠٤٦
٢٧٠٩٤
٢٧١٤٣
٢٧١٩٤

٢٧٣٠٦
٢٧٣٦٣
٢٧٥١٤

٢٧٥٥٦
٢٧٦٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٦
٣١٦
٣١٦
٣١٦
عن بعد
عن بعد

٣١٦
٣١٦
٣١٦
٣١٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

١

٢
٢
٢
٢
١
١

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
قرا١٣٤
فقه٢٢٢
عقد١٨٤

قرا١٨٤
سنه١٢٤

ترب١٥١

نحو٢٠٩
قرا١٢٤
عقد١٧٤

قرا١٧٤
سنه١٣٤

غريب القرآن
حفظ القرآن ٤

فقه الأسرة 
فرق باطنية

مدخل إلى علم القراءات
مصطلح الحديث ٢

المناهج وطرق التدريس

التدريبات اللغوية
تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢

٢٦٩٨٤
٢٧٠٣٣
٢٧٠٨٢
٢٧١٠٠

٢٧١٤٢
٢٧١٨٩

٢٧٢٣٥

٢٧٣٨٧
٢٧٤٥٤
٢٧٤٥٩
٢٧٥٠٢
٢٧٥٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٠
عن بعد
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

١
١
٢
٢
٢
٢
٢

٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

قرا١٢٤
عقد١٨٤
عقد١٧٤
نحو٢٠٩

قرا١٤٤
سنه١٣٤
سنه١٢٤

قرا١٣٤

قرا١٧٤
قرا١٨٤
فقه٢٢٢

المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٤
فرق باطنية

القدر واليوم الآخر 
التدريبات اللغوية

غريب القرآن
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٤

التفسير الإجمالي 
مدخل إلى علم القراءات

فقه الأسرة 

٢٦٩٨٣

٢٧٠٤٩
٢٧٠٥٤
٢٧١٠٤
٢٧١٩٩

٢٧٣٠٣
٢٧٣٢٢
٢٧٤٠١
٢٧٥١٠

٢٧٥٦٥
٢٧٧٠٧
٢٧٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣١٩
٣١٩
عن بعد
عن بعد
٣١٩
٣١٩
٣١٩
عن بعد
عن بعد
٣١٩
٣١٩
٣١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢

١
٢
٢
١

٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

قرا١٧٤
نحو٢٠٩

ترب١٥١
عقد١٨٤
سنه١٣٤
سنه١٢٤

قرا١٤٤
فقه٢٢٢
قرا١٨٤
قرا١٢٤

عقد١٧٤

حفظ القرآن ٤

التفسير الإجمالي 
التدريبات اللغوية

المناهج وطرق التدريس
فرق باطنية

أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
فقه الأسرة 

مدخل إلى علم القراءات
تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 

٢٦٩٩٣

٢٧١٣١
٢٧٢٢٤

٢٧٢٩٤
٢٧٣١٥
٢٧٣٢٨

٢٧٣٦٤
٢٧٣٧١
٢٧٤٦١

٢٧٥٤٦
٢٧٥٥٥

٢٧٥٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
١١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٤) الرزمة  

١

٢
٢

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
قرا١٤٤

نحو٢٠٩
قرا١٨٤
سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٧٤
ترب١٥١
عقد١٨٤
قرا١٢٤
قرا١٣٤
فقه٢٢٢

التفسير الإجمالي 
غريب القرآن

التدريبات اللغوية
مدخل إلى علم القراءات

أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

المناهج وطرق التدريس
فرق باطنية

تلاوة  القرآن ٤
حفظ القرآن ٤

فقه الأسرة 

٢٧٠١١
٢٧٠٧٤
٢٧١١٢
٢٧١٢٩
٢٧١٩٨
٢٧٢٠٤
٢٧٢٣٠
٢٧٢٧٧

٢٧٣٣٤
٢٧٤١٢

٢٧٥٤٨
٢٧٦١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣١١
٣١١
عن بعد
٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
عن بعد
٣١١
عن بعد
عن بعد
٣١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
١
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٤
قرا١٧٤
قرا١٨٤
ترب١٥١

سنه١٢٤
قرا١٤٤
قرا١٣٤

نحو٢٠٩
سنه١٣٤

فقه٢٢٢
قرا١٢٤
عقد١٨٤

القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

مصطلح الحديث ٢
غريب القرآن
حفظ القرآن ٤

التدريبات اللغوية
أحاديث العبادات ٢

فقه الأسرة 
تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

٢٧٠٣٧
٢٧٠٣٩
٢٧١٠٢
٢٧١٩١

٢٧٢٨٦
٢٧٤٣٥
٢٧٥١٩

٢٧٥٩٦
٢٧٦٢٧
٢٧٦٨٤

٢٧٧٠٠
٢٧٧٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
عن بعد
عن بعد
٢٠٢
٢٠٢
عن بعد
عن بعد
٢٠٢
٢٠٢
عن بعد
٢٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
١
١
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
عقد١٧٤

قرا١٣٤
فقه٢٢٢
قرا١٢٤
سنه١٣٤

قرا١٧٤
ترب١٥١

نحو٢٠٩

عقد١٨٤
قرا١٨٤

سنه١٢٤

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 

حفظ القرآن ٤
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٤
أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

المناهج وطرق التدريس

التدريبات اللغوية

فرق باطنية
مدخل إلى علم القراءات

مصطلح الحديث ٢

٢٧٠٥٣
٢٧١٥٣
٢٧١٨١
٢٧٣٢٧
٢٧٣٥٢
٢٧٤٤٢
٢٧٥٢٨

٢٧٥٣٥

٢٧٥٤٣

٢٧٥٤٩
٢٧٦٨١

٢٧٦٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠
١١
١٢

١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٧) الرزمة  

١
٢
١
٢
١
٢
٢
٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٠٩

سنه١٣٤
قرا١٢٤

ترب١٥١
قرا١٨٤
قرا١٤٤
عقد١٧٤
عقد١٨٤

قرا١٧٤
سنه١٢٤

قرا١٣٤

فقه٢٢٢

التدريبات اللغوية

أحاديث العبادات ٢
تلاوة  القرآن ٤

المناهج وطرق التدريس
مدخل إلى علم القراءات

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 

فرق باطنية
التفسير الإجمالي 

مصطلح الحديث ٢
حفظ القرآن ٤

فقه الأسرة 

٢٧٠١٢

٢٧٠٣٠
٢٧٣٩٩

٢٧٤٤٦
٢٧٤٦٦
٢٧٥٢٦
٢٧٥٦٤
٢٧٦٥٦
٢٧٦٧٥
٢٧٧٠٣
٢٧٧٣٨

٢٧٩٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨
١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٢٩٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٩٩
٢٩٩
٢٩٩
٢٩٩
٢٩٩
٢٩٩
عن بعد
عن بعد
٢٩٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

٢
١

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
١

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

قرا١٣٥
ترب٢٥٢

عقد١٩٥

عقد١٧٥

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

قرا١٢٥
سنه١٦٥

اصل٣٦٠

سنه١٥٥

فقه٢١٣

التفسير التحليلي

حفظ القرآن ٥
تقنيات التعليم

تيارات إلحادية

الأسماء  والأحكام 

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥
فقه السيرة

أصول الفقه ١

مصادر البحث

فقه الجنايات والحدود

٢٦٩٩٠

٢٧٢٧٨
٢٧٣١٨

٢٧٣٤٥

٢٧٤٠٤

٢٧٤٣٠

٢٧٤٤٤

٢٧٥٣٠
٢٧٦٢٦

٢٧٦٧٩

٢٧٦٨٥

٢٧٩٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

١٢

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٥

ترب٢٥٢
عقد١٧٥

ترب٣٠٠
قرا١٢٥

سنه١٤٥

عقد١٩٥

اصل٣٦٠
فقه٢١٣

قرا١٤٥

سنه١٥٥

فقه السيرة

حفظ القرآن ٥

تقنيات التعليم
الأسماء  والأحكام 

أصول التربية الإسلامية  
تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

أصول الفقه ١
فقه الجنايات والحدود

التفسير التحليلي

مصادر البحث

٢٧٠٠٧

٢٧٣٧٤

٢٧٤١٦
٢٧٤٨٠

٢٧٥١٢
٢٧٥١٦

٢٧٥٤٢

٢٧٥٤٧

٢٧٥٩٣
٢٧٦١٣

٢٧٦٧٨

٢٧٧٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢٧
٢٢٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

١

٢
٢

٢
١

٢

٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

قرا١٢٥
قرا١٣٥
عقد١٩٥

عقد١٧٥

سنه١٥٥

ترب٢٥٢

اصل٣٦٠

ترب٣٠٠
سنه١٦٥

سنه١٤٥

قرا١٤٥

فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٥
حفظ القرآن ٥
تيارات إلحادية

الأسماء  والأحكام 

مصادر البحث

تقنيات التعليم

أصول الفقه ١

أصول التربية الإسلامية  
فقه السيرة

تخريج الحديث

التفسير التحليلي

٢٧١٢٦

٢٧١٣٩
٢٧١٥٦
٢٧٢١٤

٢٧٣٥٥

٢٧٣٥٨

٢٧٣٧٦

٢٧٤٢١

٢٧٤٥٢
٢٧٧٠١

٢٧٧١٠

٢٧٧٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

١
١
٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

عقد١٩٥

قرا١٤٥

اصل٣٦٠
ترب٣٠٠

سنه١٤٥

سنه١٥٥

سنه١٦٥

ترب٢٥٢
عقد١٧٥

فقه٢١٣

قرا١٣٥

تلاوة  القرآن ٥

تيارات إلحادية

التفسير التحليلي

أصول الفقه ١
أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

مصادر البحث

فقه السيرة

تقنيات التعليم
الأسماء  والأحكام 

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٥

٢٦٩٩٤

٢٧٠٥٨

٢٧١١٣

٢٧١٧٢
٢٧٢١٨

٢٧٢٩٥

٢٧٣٣٠

٢٧٣٤٤

٢٧٣٧٨
٢٧٤١٣

٢٧٤٧٠

٢٧٥٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠

فقه٢١٣

قرا١٣٥

قرا١٢٥
قرا١٤٥

عقد١٧٥

ترب٢٥٢

سنه١٥٥

ترب٣٠٠
عقد١٩٥

سنه١٤٥

سنه١٦٥

أصول الفقه ١

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥
التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

تقنيات التعليم

مصادر البحث

أصول التربية الإسلامية  
تيارات إلحادية

تخريج الحديث

فقه السيرة

٢٧٠٥٥

٢٧١٢٠

٢٧١٥٢

٢٧٢٠٥
٢٧٢٩٩

٢٧٣٦٦

٢٧٣٦٩

٢٧٤٤٣

٢٧٤٧٨
٢٧٥٨٣

٢٧٦٦٣

٢٧٦٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٢٨٨
٢٨٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨
عن بعد
عن بعد
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨
عن بعد
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨
٢٨٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

١

١
٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣

ترب٢٥٢
سنه١٥٥

عقد١٩٥

عقد١٧٥

قرا١٢٥

سنه١٤٥

ترب٣٠٠

قرا١٣٥
سنه١٦٥

قرا١٤٥

اصل٣٦٠

فقه الجنايات والحدود

تقنيات التعليم
مصادر البحث

تيارات إلحادية

الأسماء  والأحكام 

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

أصول التربية الإسلامية  

حفظ القرآن ٥
فقه السيرة

التفسير التحليلي

أصول الفقه ١

٢٧١١٧

٢٧١٨٢
٢٧٢٠٠

٢٧٢٣٨

٢٧٢٥٥

٢٧٣٢٠

٢٧٣٨٨

٢٧٤٧٤

٢٧٥٠١
٢٧٥٠٩

٢٧٦٤٣

٢٧٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

١٢

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢

١

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥
سنه١٦٥

فقه٢١٣

عقد١٩٥

اصل٣٦٠

ترب٣٠٠

عقد١٧٥

قرا١٢٥
قرا١٤٥

سنه١٥٥

ترب٢٥٢
سنه١٤٥

حفظ القرآن ٥
فقه السيرة

فقه الجنايات والحدود

تيارات إلحادية

أصول الفقه ١

أصول التربية الإسلامية  

الأسماء  والأحكام 

تلاوة  القرآن ٥
التفسير التحليلي

مصادر البحث

تقنيات التعليم
تخريج الحديث

٢٧٠١٨
٢٧٠٥٠

٢٧١٢١

٢٧١٥٥

٢٧١٦٣

٢٧٢١٥

٢٧٢٣٦

٢٧٣٦٢
٢٧٤٣٣

٢٧٤٥٦

٢٧٦٥٩
٢٧٧٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١
١٢

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٥
٢٠٥
عن بعد
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
عن بعد
٢٠٥
٢٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٥

عقد١٧٥

عقد١٩٥

ترب٢٥٢

قرا١٢٥

قرا١٣٥

فقه٢١٣

سنه١٦٥

سنه١٤٥

ترب٣٠٠
قرا١٤٥

اصل٣٦٠

مصادر البحث

الأسماء  والأحكام 

تيارات إلحادية

تقنيات التعليم

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

فقه الجنايات والحدود

فقه السيرة

تخريج الحديث

أصول التربية الإسلامية  
التفسير التحليلي

أصول الفقه ١

٢٧٠٠٦

٢٧١١٤

٢٧١٤١

٢٧١٦٠

٢٧١٧٦

٢٧٣١٩

٢٧٣٨٩

٢٧٥٣٢

٢٧٦٦٧

٢٧٦٩٧
٢٧٧٠٤

٢٧٧١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

١٢

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

٢

٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه٨٠٣
سنه٨٠٢
سنه٨٠٤
سنه٨٠١

سنه٨٠٥

مشكل الحديث
علل الحديث

غريب الحديث
مناهج شراح الحديث

الدفاع عن السنه

١٩٥٣٢
٢٠٣٨٥
٢٠٧٧٦

٢١٦٣٣
٢٢٢٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

١٠١
١٠١
١٠١
١٠١
١٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :السنة وعلومها

دكتوراه السنه وعلومها م١ (١دك-سن وع١) الرزمة  

٢
٤
٢
٤
٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
سنه١٥٦

سنه١٦٦

دات٢٠٠
فقه٣١٢

اصل٤١١

سنه١٢٦

سنه١٣٦

سنه١٤٦

المدخل إلى السياسة الشرعية
حجية السنة

الشمائل النبوية

الإدارة  والتخطيط التربوي
الفرائض

أصول الفقه ٢

علوم الإسناد 

أحاديث الأسرة 

الجرح والتعديل

٢٧٠٠٤
٢٧١١٠

٢٧٣٠٨

٢٧٤٦٥
٢٧٥٦٣

٢٧٦١٢

٢٧٦٦٤

٢٧٦٨٩

٢٧٦٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد
٢١٩
٢١٩
عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٦٦

سنه١٥٦

سنه١٣٦

فقه٣١٢

اصل٤١١
دات٢٠٠

سنه١٤٦

سنه١٢٦

ساس٣٠١

الشمائل النبوية

حجية السنة

أحاديث الأسرة 

الفرائض

أصول الفقه ٢
الإدارة  والتخطيط التربوي

الجرح والتعديل

علوم الإسناد 

المدخل إلى السياسة الشرعية

٢٧٢٩٣

٢٧٣٧٥

٢٧٤٧٥

٢٧٤٩٩

٢٧٥١٣
٢٧٥١٥

٢٧٥٢٩

٢٧٧٣٣

٢٧٧٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
فقه٣١٢

سنه١٥٦

دات٢٠٠
سنه١٢٦

سنه١٤٦

سنه١٦٦

سنه١٣٦

اصل٤١١

المدخل إلى السياسة الشرعية
الفرائض

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي
علوم الإسناد 

الجرح والتعديل

الشمائل النبوية

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢

٢٧٠٠٢
٢٧١٤٥

٢٧٣٠٥

٢٧٣١٢
٢٧٤٠٣

٢٧٤١٥

٢٧٥٥٠

٢٧٦١١

٢٧٧٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٥٩
١٥٩

١٥٩

١٥٩
١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سادس مسار سنة (١سنة٠٦-١٠ الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٦٧

دعو١١٥

سنه١٣٧

سنه١٥٧

سنه١٤٧

سنه١٢٧

ترب٤١٠
ساس٣١٠

اصل٤١٢

الحديث الموضوعي

الحسبة

أحاديث المعاملات 

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

علوم المتن

طرق التدريس الخاصة
المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية

٢٦٩٨٥

٢٧٠٠٨

٢٧٢٢٩

٢٧٣٨٠

٢٧٤٠٦

٢٧٥٢٧

٢٧٥٨٤
٢٧٧٠٥
٢٧٧١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨
٩

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧

١٥٧
١٥٧
١٥٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٠٧
٣٠٧
عن بعد
عن بعد
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
٣٠٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سابع مسار سنة (١سنة٠٧-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٤١٠

سنه١٤٧

سنه١٢٧

سنه١٦٧

سنه١٥٧

ساس٣١٠

اصل٤١٢
دعو١١٥
سنه١٣٧

طرق التدريس الخاصة

دراسة الأسانيد 

علوم المتن

الحديث الموضوعي

مناهج المحدثين

المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية
الحسبة

أحاديث المعاملات 

٢٧٢٠٦

٢٧٢١٣

٢٧٣٥٦

٢٧٤٨١

٢٧٦٠٥

٢٧٦٣٦

٢٧٦٩٨
٢٧٧٢٥
٢٧٧٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨
٩

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨

١٥٨
١٥٨
١٥٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سابع مسار سنة (١سنة٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٤٧

سنه١٣٧

اصل٤١٢
سنه١٥٧

سنه١٢٧

سنه١٦٧

ترب٤١٠
ساس٣١٠

دعو١١٥

دراسة الأسانيد 

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية
مناهج المحدثين

علوم المتن

الحديث الموضوعي

طرق التدريس الخاصة
المدخل إلى الأنظمة 

الحسبة

٢٦٩٩٢

٢٧١٤٨

٢٧١٩٢
٢٧١٩٥

٢٧٢٣٩

٢٧٣٩٠

٢٧٤٦٤
٢٧٥١٧

٢٧٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩
١٥٩

١٥٩

١٥٩

١٥٩
١٥٩

١٥٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
عن بعد
٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
٣١١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين سابع مسار سنة (١سنة٠٧-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١١

عقد١٩٦

ساس٣٠١
عقد١٧٦

دات٢٠٠

فقه٣١٢

عقد١٢٦

عقد١٣٦

عقد١٨٦

أصول الفقه ٢

النحل

المدخل إلى السياسة الشرعية
قواعد أهل السنة والجماعة

الإدارة  والتخطيط التربوي

الفرائض

مذاهب قومية

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

٢٧٠٨١

٢٧٠٩٥

٢٧١٨٦
٢٧١٩٠

٢٧٢٦٧

٢٧٣٢٩

٢٧٣٥١

٢٧٤٦٧

٢٧٥٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

دات٢٠٠
عقد١٣٦

عقد١٢٦

عقد١٩٦

فقه٣١٢

عقد١٧٦

اصل٤١١
عقد١٨٦

المدخل إلى السياسة الشرعية

الإدارة  والتخطيط التربوي
قواعد الرد على المخالفين

مذاهب قومية

النحل

الفرائض

قواعد أهل السنة والجماعة

أصول الفقه ٢
الجدل والمنطق

٢٧٠٩٨

٢٧١٠١
٢٧١٨٣

٢٧٢٢٧

٢٧٢٤٥

٢٧٢٨٩

٢٧٤٦٣

٢٧٧٢٣
٢٧٧٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٣٦

دات٢٠٠

فقه٣١٢

عقد١٨٦

ساس٣٠١
اصل٤١١

عقد١٩٦

عقد١٢٦

عقد١٧٦

قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي

الفرائض

الجدل والمنطق

المدخل إلى السياسة الشرعية
أصول الفقه ٢

النحل

مذاهب قومية

قواعد أهل السنة والجماعة

٢٧٠٨٨

٢٧١٥٧

٢٧١٦٢

٢٧٢٢٨

٢٧٢٥٠
٢٧٢٦٤
٢٧٣٧٢

٢٧٤٩٧

٢٧٧٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨

٩

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٢٠
٢٢٠
عن بعد
عن بعد
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
عن بعد
عن بعد
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

عقد١٧٧

اصل٤١٢
عقد١٣٧

عقد١٨٧

دعو١١٥
عقد١٢٧

تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

الجمع بين الشرع والقدر

القواعد الفقهية
قواعد الرد على المخالفين

الفلاسفة  وأهل الكلام 

الحسبة
قواعد الرد على المخالفين

٢٧٠٢٢

٢٧٠٣٤

٢٧٠٧١

٢٧٠٧٧

٢٧٣٠٧
٢٧٤٩٥

٢٧٥٨٢

٢٧٦٧٤
٢٧٦٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٥
٣٢٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٢٥
٣٢٥
عن بعد

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
عن بعد

٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠
عقد١٩٧

ترب٤١٠
عقد١٣٧

عقد١٨٧

عقد١٢٧

عقد١٧٧

اصل٤١٢

دعو١١٥

المدخل إلى الأنظمة 
تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة
قواعد الرد على المخالفين

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

الجمع بين الشرع والقدر

القواعد الفقهية

الحسبة

٢٧٠٤١
٢٧١٢٢

٢٧١٥٨
٢٧٢٥٨

٢٧٢٦٥

٢٧٣٦٠

٢٧٣٧٣

٢٧٤٣٤

٢٧٦٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٥
١٥٥

١٥٥
١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٣٢٣
٣٢٣
عن بعد
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دعو١١٥
عقد١٣٧

عقد١٧٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

اصل٤١٢
عقد١٨٧

عقد١٢٧

عقد١٩٧

الحسبة
قواعد الرد على المخالفين

الجمع بين الشرع والقدر

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية
الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

تيارات فكرية

٢٦٩٩٨
٢٧٠٨٥

٢٧١٤٤

٢٧١٨٧

٢٧٤٤٠

٢٧٤٨٣
٢٧٦٥١

٢٧٦٨٢

٢٧٦٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيدة (١عقد٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

فقه٣١٢

قرا١٧٦

قرا١٣٦

دات٢٠٠
قرا١٦٦

ساس٣٠١

اصل٤١١

قرا١٢٦

مناهج المفسرين

الفرائض

إعجاز القرآن

قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول القراءات

المدخل إلى السياسة الشرعية

أصول الفقه ٢

أصول التفسير

٢٧١٥٩

٢٧١٩٧

٢٧٢١٦

٢٧٢٩٧

٢٧٣١٦
٢٧٣٢٥

٢٧٥١٨

٢٧٦٧٢

٢٧٦٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١
اصل٤١١

فقه٣١٢

قرا١٤٦

قرا١٣٦

قرا١٦٦

قرا١٢٦

قرا١٧٦

دات٢٠٠

المدخل إلى السياسة الشرعية
أصول الفقه ٢

الفرائض

مناهج المفسرين

قواعد التفسير

أصول القراءات

أصول التفسير

إعجاز القرآن

الإدارة  والتخطيط التربوي

٢٧١٧٩
٢٧٢٣٧
٢٧٣٤١

٢٧٤١٩

٢٧٤٨٥

٢٧٥٧٨

٢٧٦٠٤

٢٧٦٤٠

٢٧٦٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٢
١٥٢
١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢
٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دات٢٠٠
قرا١٧٦

قرا١٢٦

فقه٣١٢

ساس٣٠١

قرا١٣٦

اصل٤١١

قرا١٤٦

قرا١٦٦

الإدارة  والتخطيط التربوي
إعجاز القرآن

أصول التفسير

الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد التفسير

أصول الفقه ٢

مناهج المفسرين

أصول القراءات

٢٧٠٤٥
٢٧١٠٩

٢٧١٥٠

٢٧٢٩١

٢٧٥٦٢

٢٧٥٧٩

٢٧٦١٦

٢٧٦٤١

٢٧٧٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٢٠--٢٢٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سادس مسار قرآن (١قرا٠٦ الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧

ترب٤١٠
دعو١١٥

اصل٤١٢

ساس٣١٠
قرا١٦٧

قرا١٢٧

قرا١٤٧

قرا١٧٧

التفسير المقارن

طرق التدريس الخاصة
الحسبة

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 
التفسير العلمي

توجيه القراءات

التفسير الموضوعي

التفسير البياني

٢٧٠٣٥

٢٧٠٤٧
٢٧٠٨٩

٢٧٠٩٣

٢٧٢٥١
٢٧٢٧٤

٢٧٣٨٥

٢٧٥٨٧

٢٧٦٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١
١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سابع مسار قرآن (١قرا٠٧-١ الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

قرا١٤٧

ترب٤١٠

قرا١٣٧

قرا١٢٧

قرا١٦٧

اصل٤١٢
ساس٣١٠

دعو١١٥

التفسير البياني

التفسير الموضوعي

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

توجيه القراءات

التفسير العلمي

القواعد الفقهية
المدخل إلى الأنظمة 

الحسبة

٢٦٩٩١

٢٧٠٩٩

٢٧٣٤٢

٢٧٣٤٧

٢٧٣٦٧

٢٧٤٣١

٢٧٥٠٤
٢٧٦٣٤

٢٧٧١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
عن بعد
عن بعد
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سابع مسار قرآن (١قرا٠٧-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

دعو١١٥

قرا١٤٧

قرا١٣٧

ساس٣١٠
ترب٤١٠

قرا١٧٧

قرا١٦٧

قرا١٢٧

القواعد الفقهية

الحسبة

التفسير الموضوعي

التفسير المقارن

المدخل إلى الأنظمة 
طرق التدريس الخاصة

التفسير البياني

التفسير العلمي

توجيه القراءات

٢٧٠٧٠

٢٧٠٧٩

٢٧١٢٣

٢٧٢٦٦

٢٧٣٢٦
٢٧٥٢٤
٢٧٦٢٠

٢٧٦٢٩

٢٧٧٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨

٩

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣
١٥٣
١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٢٠--٢٢٠٥
٢٠٢٠--٢٢٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩
١٩

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
عن بعد
عن بعد

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين سابع مسار قرآن (١قرا٠٧-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


